Dante mette Didone tra i lussuriosi, quelli che hanno sottomesso la ragione al desiderio e sono morti per amore.

“Questa che amorosa sé uccise fu Didone moglie de' re Sicheo di Cartagine, la quale, dietro alla morte di lui sopra il suo cenere di non accompagnarsi con altro uomo, secondo l'usanza, promise. Per la cui caldezza di lussuria, finalmente ad Enea troiano, essendo arrivato alla detta terra, carnalmente per moglie si diede. Ond'ei partito per venire in Italia, ed ella aspettandolo, per dolore del suo non tornare, se stessa uccise.”  
(Jacopo Alighieri).